1

湘潭市企业信用促进会

关于开展2022年度湘潭市守合同重信用

企业评价工作的通知

全市各联络处，各会员单位：

为促进市场主体诚信经营，推进全市信用体系建设，服

务经济发展，根据湖南省地方标准《守合同重信用企业评价

规范》(DB43/T 1972-2020)和《湘潭市守合同重信用企业

公示管理办法》要求，现将开展2022年度湘潭市守合同重

信用企业评价工作通知如下：

一、申报条件

(一)全市范围内依法登记注册的企业，有固定办公场

所，组织架构健全，且已经营满两年；

(二)未被列入“经营异常名录”或“严重违法企业名

录”;

(三)纳税信用等级评价结果B级及以上(含B级);

(四)无串通招投标、发生重大安全事故等被相关部门

处罚的情况；

(五)无非法用工、拒不支付劳动报酬情况；

(六)未被法院列为失信被执行人；

4

(七)未被银行、证券、保险等机构及其主管机关、其

他行政机关纳入“失信名单”、“禁止准入”等负面评价情形；

(八)合同信用管理制度完善、使用合同示范文本、合

同签订授权委托、签订审批程序完善；

(九)按约履行合同义务，无恶意违约行为；

(十)履行社会责任，取得相关社会荣誉；

(十一)为湘潭市企业信用促进会会员。

二、 申报材料

( 一 )2022年度湘潭市守合同重信用企业申报表(见附

件);

(二)申报承诺书；

(三)营业执照副本、相关经营资质证书、荣誉证书；

(四)2022年度资产负债表、利润表、现金流量表；

(五)企业纳税信用等级报告；

(六)企业信用(合同)管理制度；

(七)社保缴纳证明。

三、 申报网址

申报企业登录湘潭市企业信用促进会官网(网 址：

http://www.xtqyxycjh.com/ ),点击“守信企业申报”进行

申报(系统2023年2月1日开放)。

四、时间安排

( 一 )在线申报(2月1日 - 3月1 日)。申报企业登录

湘潭市企业信用促进会官网- “守信企业申报”,填报2022

4

年度湘潭市守合同重信用企业申报内容，各联络处对申报

企业进行初审。

(二)函询查询(3月2日-3月24日)。湘潭市企业信

用促进会对申报企业进行网上资料复核，通过市发改委网

站、信息评价软件对申报企业信用信息进行查询，向市场监

管、发改、工信、税务、应急、人社、住建、生态环境 等

部门进行函询。同时参照《湖南省守合同重信 用企业信用

修复指南》协助企业做好信用修复相关工作，必

要时开展现场复核。

(三)评审公示公告(3月25日-4月17日)。湘潭市

企业信用促进会对申报企业函询、查询结果汇总，提交专

家评审委员会评审，符合评价条件的企业由湘潭市企业信用

促进会进行公示，公示期内无异议的企业，发放证书、牌匾

并在官网和相关媒体平台进行公告，接受社会监督。

五、有关要求

（一）加强随机抽查。按照要求，湘潭市企业信用促

进会将组织人员对申报企业进行抽查。提供虛假材料的，

取消当年评价资格。

（二）强化动态监管。湘潭市企业信用促进会对守信

企业实行动态监管，开展守信企业的抽查、建立社会公众

举报、异议和投诉通道。经核实举报、投诉属实的，撤回

守合同重信用企业牌匾和证书并公告。未公示而冒充公示

4

企业的，依法追究责任，企业存续期内不得参加湘潭市守

合同重信用企业评价活。

联 系 人：李娟

联系电话：55882620

附件：2022年度湘潭市守合同重信用企业申报表

湘潭市企业信用促进会

2023 年 1 月 11 日

5

2022年度湘潭市守合同重信用企业申报表

企业名称

企业网址

统一社会信用代码 企业注册类型

发证机关

企业住所

注册资本(万元) 实缴资本(万元)

成立日期 经营期限

法人代表 联系方式

企业规模 是否建立党组织

经营范围

(主营业务)

主营业务

所属行业

在职员工

总人数 技术人员

管理人员 其他

企业联系人

姓名 职务

联系方式 电子邮箱

守信经办人

姓名 职务

联系方式 电子邮箱

办公地址

	一、申报条件
	二、 申报材料
	三、 申报网址
	四、 时间安排
	五、 有关要求